¹ *Fragmen Panis Corvi* 215. I.

² Rattkay Gergely, *Memoria Regum et Barnorus Dalm. Croat. et Slavoniae*, Bécs 1772. 176. I.

s ki ellen nemesak a laadi pálosok,¹ hanem a tárkányi kartauziák is² a királynál, a legkeservesebb panaszokat tettek, hogy emberei által jogaiakban és érdekeikben folyton folyva háborítatnak.

Másrészről mindenkorral nem szabad tekinteten kívül hagyni, hogy a Frangepán családnak legtöbb női ivadéka, kik magyar főurakhoz férjhez mentek, Magyarországban is ajtatosságuk által feltűntek; s hogy a két kalocsai érsek is, Frangepán Gergely és Ferenc, a vallásos buzgóság és keresztyén erényeknek fényes példáját adták.

¹ „Ladislaus Dei gratia Rex Hungariae, Bohemic stb. fidelibus nostris Spectabili et Magnifico Duymo de Frangapanibus Weglye, Segnue et Nodrusse, ac Comitatus Borsodiensis Comiti, Capitancoque Castri nostri Dyosgewi vocati, suisque Vice Castellanis et Vice Comitibus, nec non Judicibus Nobilium eiusdem Comitatibus stb. Querelam religiosorum fratrum Heremitarum Sancti Pauli primi heremite in claustro Beate Marie Virginis in Laad fundato degencium per eos Nobis intimatam perecipimus displicenter, quomodo vos contra ipsorum fratrum heremitarum libertates et prerogativas a dominis Régibus Hungarie nostris scilicet predecessoribus ipsis gracie concessas, jobagiones eorum in possessione ipsorum Kerezhwr vocata residentes ad solvendum tributum in tributo in possessione Mohy exigi solito astrigeritis stb. stb. (parancs, hogy a pálosok jogait és szabadságait ne sértsek). Datum Bude in festo Penthecosten a. D. 1456^a. Eredetje az országos levéltár kinestári osztályában.

² „Ladislaus stb. fidelibus nostris Spectabili et Magnifico Duymo de Frangapanibus Veglie, Segnue et Modrušie, ac Comitatus Borsodiensis Comiti, Capitancoque Castri Nostri Dyosgewr vocati, vel eo absente suis Vice Castellanis, et Vice Comitibus, Judicibus que Nobilium eiusdem Comitatus s. et gr. Ad gravem querelam pro parte religiosorum virorum fratrum Prioris et Conventus Ordinis Carthusiensis Claustri Vallis Auxili Beate Virginis Glorioso supra villam Tarkany fundati pridem nobis in eo porrectam: Quomodo Judex et universi populi et cives nostri in possessiona nostra Kövesd vocata residentes quasdam sylvas corundem ad possessiones eorum Zirc et Nosmuy vocatas, ut dicebant, spectantes palam et clandestine succidendo desolassent et amihilassent, aliaque diversa et innumerabilia damna et nocu-mentorum genera ipsis exponentibus intulissent stb. (parancs, hogy vizsgálat tartassék és hogy jeleatés történjék). Datum Bude feria tercia proxima post festum Pentheostes a. D. 1456.^b Ezen ígyben formaszerű per támadt, melynek folytán a kövesiek minden hatalmaskodástól eltiltattak. Az egri káptalanunka periratokat tartalmazó átfirata az országos levéltár kinestári osztályában.